
 
 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino     

 

 
Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR 

Fones: (044) 3011-4240 

PORTARIA Nº 029/2020-PEN 
REPUBLICAÇÃO 

 
Nomeia a Comissão de Coordenação do 
Fórum Permanente das Licenciaturas da 
UEM para o biênio 2021/2022. 

 

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas 
atribuições e Considerando: 

a Resolução n.º 023/2016-CEP; 
a votação realizada na reunião do Fórum das Licenciaturas ocorrida no dia 18 

de novembro de 2020. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear, para compor a Comissão de Coordenação do Fórum 
Permanente das Licenciaturas da Universidade Estadual de Maringá para o biênio 2021/2022, 
os(as) docentes abaixo relacionados(as): 

 

- Prof. Dr. André Luis de Oliveira DBI 
- Prof.ª Dr.ª Gizeli Aparecida Ribeiro de Alencar DTP 
- Prof. Dr. José Carlos Gimenez DHI 
- Prof.ª Dr.ª Josimayre Novelli  NEAD 
- Prof.ª Dr.ª Marta Chaves DTP 
- Prof.ª Ms. Sueli Aparecida Ibanes 
- Prof.ª Dr.ª Vânia de Fátima Matias de Souza 

NRE 
DEG 

 

Art. 2º - Designar a Prof.ª Dr.ª Josimayre Novelli  e o Prof. Dr. André Luis de 

Oliveira como Presidente e Vice-Presidente, respectivamente, desta Comissão. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 

demais disposições ao contrário. 

 
 

 Maringá, 27 de maio de 2021. 
 
 
 
 
 

Prof.ª Dr.ª Alexandra de Oliveira Abdala Cousin 
Pró-Reitora de Ensino 

 


